
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           Vánoce plné klidu, radosti, 
                lásky a pevné zdraví 
               se spoustou energie 
                  do dalšího roku 
                      

                            přeje  
                         Obecní úřad Rokytno 
   



2 

 

 
 

 
 
 

Upřímně děkuji vám všem, kteří jste byli aktivně volit 
v letošních komunálních volbách a vyjádřili tím 
svůj názor, koho chcete ve vedení obce na další volební 
období. Zvolení zastupitelé, kteří vaši podporu získali, 
si uvědomují, jak velký závazek vůči vám mají.  
 

Opakovaně prosím nás všechny řidiče, nespěchejme! 
Neustále mě upozorňují naši občané na nutné omezení 
rychlosti, jak na komunikacích místních a účelových, 
tak i na silnicích v majetku Pardubického kraje.         
Opakovaně upozorňujeme nadřízené orgány o zvýšené         
dopravě na silnici II/298. Budeme doufat, že zprovoz-
něním obchvatu obce Rokytno bude nákladní doprava 
z této silnice odkloněna. Buďme ohleduplní a opatrní 
jak k sobě, tak k ostatním! Život máme jen jeden.  
 

Neustálým naším společným problémem je třídění od-
padů. Jak jednoduchá věc je kolikrát složitá?! Všechna 
naše sběrná místa máme označena popisky, jak        
s odpadem nakládat. Čtěme prosím! Správným třídě-
ním si ušetříme práci vzájemně! Místa na ukládání od-
padů máme monitorována.  
 

Společenský život v našich obcích je v plném proudu. 
Jsem vděčná za společenské akce, které jsou pořádány 
a dají nám možnost se scházet a zapomenout na sta-
rosti všedních dní. Naše obce potřebují žít, a to se nám 
daří. V Bohumilči se konal dne 2.10.2022 dětský den, 
který byl skvěle připraven místními občany, Sborem 
dobrovolných hasičů Bohumileč a místní Hospůdkou. 
Všichni, kdo přišli, se skvěle bavili. Lampionový průvod 
v Rokytně dne 5.11.2022 doprovázela ohnivá šou sku-
piny Alterna. Vánočně jsme tvořili dne 26.11.2022, 
nově v domě č.p.12 v Rokytně. V ten samý den, jsme 
se sešli v Bohumilči, kde byl tradičně rozsvěcen             
vánoční stromeček. Pekelné peklo jsme měli v Rokytně 
na hřišti dne 2.12.2022. Ze srdce bych chtěla poděko-
vat všem, kteří pro nás společenské akce připravují. 
Laťka je s každou akcí nasazená výš a výš. Nesmírně si 
vaší práce vážím a velikou odměnou je, pro nás 
všechny, velká účast občanů našich obcí, ale i občanů 
z blízkého okolí.  
 

Co nejsrdečněji vám přeji klidné a pohodové prožití 
svátků vánočních. V novém roce 2023 vám přeji přede-
vším pevné zdraví - to nejdůležitější co máme, velikou 
hromadu štěstí a spoustu lásky.  

Petra Vrbatová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Výpis usnesení ze zasedání zastupitelstva obce 
Rokytno 9/2022 

konaného dne 15. 9. 2022 

 

1. Obecní zastupitelstvo schvaluje doplněný program 
zasedání.  

2. OZ volí ověřovatele zápisu p. J. Malíka a p. J. 
Macháčka. 

3. OZ schvaluje navýšení příspěvku Zš a Mš Rokytno, 
okres Pardubice o finanční částku 195 629,-Kč na 
pokládku a montáž lepením podlahových krytin. 

4. A.OZ ruší usnesení č. 3A/6/2021 ze dne 23.9.2021 
ve znění usnesení č.3A/8/2021 ze dne 25.11.2021, 
a to pouze týkající se pokynů pro zpracování návrhu 
změny č.1 územního plánu Rokytno.  

      B. OZ projednalo a schvaluje pokyny pro zpracování 
návrhu změny č.1 územního plánu Rokytno v roz-
sahu dle přílohy tohoto zápisu. 

5. OZ schvaluje Smlouvu o poskytnutí finančního daru, 
z rozpočtových prostředků Pardubického kraje, 
jako ocenění za umístění v soutěži Vesnice roku 
2022, ve výši 15 000,-Kč. Smluvními stranami jsou 
„Dárce“ Pardubický kraj, a „Obdarovaný“ Obec 
Rokytno.  

6. OZ schvaluje Nabídku na zajištění služeb a činností 
jejichž předmětem je zajištění a organizace 
zadávacího řízení veřejné zakázky na dodávku a 
následná administrace v rámci projektu: 
„Protipovodňová opatření pro obec Rokytno.“ 
Smluvními stranami jsou Obec Rokytno, a Ing. 
František Balek. 

7. OZ schvaluje „Smlouvu o bezúplatném převodu 
vlastnictví movité věci,“ dopravní prostředek – 
motorové vozidlo. Smluvními stranami jsou „Dárce“ 
Česká republika - Krajské ředitelství policie 
Pardubického kraje a „Obdarovaný“ Obec Rokytno.  

8. OZ schvaluje Darovací smlouvu, Bohumileč – 
jednotná kanalizační stoka DN 80 mm umístěna na 
pozemku p.č. 808/1 v k.ú. Bohumileč. Dárcem jsou 
Patrik Liebich, Ondřej Hájek, Josef Žáček a 
obdarovaným Obec Rokytno. 

9. A. OZ ruší usnesení č. 10/3/2022 ze dne 24.2.2022, 
kdy schválilo Darovací smlouvu, Bohumileč - 
vodovod pro výstavbu RD, tvořící vodovod pro 
veřejnou potřebu, umístěn na pozemcích p.č. 
808/1, 36/17 a 26/20 vše v k.ú. Bohumileč.  

      B. OZ schvaluje Darovací smlouvu, Bohumileč - vo-
dovod pro výstavbu RD, tvořící vodovod pro veřej-
nou potřebu, umístěn na pozemcích p.č. 808/1, 
36/17 a 26/20 vše v k.ú. Bohumileč. Dárcem jsou 
Patrik Liebich, Ondřej Hájek, Josef Žáček a obdaro-
vaný Obec Rokytno. 

O čem se jednalo 
Slovo starostky 



3 

 

10. OZ schvaluje Obecně závaznou vyhláška obce 
Rokytno o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství. 

11.  OZ schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Pro-
gramu „AED“ (Automatizovaný externí defibrilá-
tor). Smluvními stranami jsou „Poskytovatel“ Par-
dubický kraj, a „Příjemce“ Obec Rokytno.  

12. OZ schvaluje finanční dar ve výši 16 876,- Kč 
Mysliveckému spolku Rokytno  a „Smlouvu 
o poskytnutí finančního daru“.  Smluvními stranami 
jsou „Dárce“ Obec Rokytno a „Obdarovaný“ 
Myslivecký spolek Rokytno. Finanční dar ve výši 
16 876,- Kč je na pořízení kachňat. 

13.  OZ schvaluje finanční dar, ve výši 10 000,- Kč a 
Darovací smlouvu pro účel: „Podpora Domácí 
hospicové péče Oblastní charity Pardubice. 
Konkrétně na odbornou péči psychoterapeuta, 
lékaře, sociálního pracovníka, na část úvazku vrchní 
sestry, pořízení pečovatelských, ošetřovatelských, 
zdravotnických a lékařských pomůcek, přístrojů a 
potřeb a na vybudování a provoz paliativní 
ambulance,“ mezi „Dárcem“ Obcí Rokytno a 
„Obdarovaným“ Oblastní charitou Pardubice.  

14.  OZ schvaluje Nabídku na zpracování dokumentace 
pro výběr zhotovitele na projekt: „Protipovodňová 
opatření pro obec Rokytno“. Smluvními stranami 
jsou Obec Rokytno, a Varovné systémy s.r.o., Pro-
jekční kancelář. 

15. A. OZ schvaluje prodej pozemku p.č.1123/240 v k.ú. 
Rokytno o výměře 89 m2, za cenu 8 900,- Kč (100,-
Kč/m2) manž. Jiřímu a Markétě Macháčkovým. 
B1. OZ schvaluje prodej pozemku, ve vlastnictví 
obce Rokytno, označený jako díl „e“ oddělení z po-
zemku označeného jako pozemková parcela 
č.1123/4 v k.ú. Rokytno o výměře 113 m2, za cenu 
11 300,-Kč (100,-Kč/m2), jak je nově určen geome-
trickým plánem číslo 832-25/2020, kupujícímu 
panu Jiřímu Husákovi. 

B2. OZ schvaluje nákup pozemku, ve vlastnictví pro-
dávajících Anny a Jiřího Husákových, označený jako 
pozemková parcela č.1123/241 v k.ú. Rokytno o  vý-
měře 49 m2, za cenu 4 900,-Kč (100,-Kč/m2), jak je 
nově určen geometrickým plánem číslo 832-
25/2020. Kupující je Obec Rokytno.  

B3. OZ schvaluje nákup pozemku, ve vlastnictví pro-
dávajícího Jiřího Husáka, označený jako díl „b“ od-
dělený z pozemku označeného jako stavební par-
cela 71/1 o výměře 2 m2 za cenu 200,- Kč (100,-
Kč/m2) a pozemek oddělený z pozemku označe-
ného jako pozemková parcela č. 38 vše k.ú. Rokytno 
o výměře 42 m2, za cenu 4 200,-Kč (100,-Kč/m2), jak 
je nově určen geometrickým plánem číslo 832-
25/2020. Kupující je Obec Rokytno.  

         Kupní smlouva bude sepsána jedna pro všechny 
body B1+B2+B3. Správní poplatek (návrh na vklad) 

   zaplatí společně prodávající a kupující. Poplatek za 
souhlas s dělením pozemku od MÚ Sezemice za-
platí společně prodávající a kupující. Kupní smlouva 
je přílohou zápisu. 

16. Obecní zastupitelstvo schvaluje rozpočtové 
opatření č. 7/2022 k 15. 9. 2022.                                  
Daňové příjmy              112 878,- Kč.   
Nedaňové příjmy:        313 480,- Kč.   

Kapitálové příjmy:                   0,- Kč.       

Dotace, transfery:       105 870,- Kč. 

 Příjmy celkem:              532 228,- Kč.   

Běžné výdaje:               561 929,- Kč. 

Kapitálové výdaje:                   0,- Kč. 

 Výdaje celkem:           561 929,- Kč. 

Saldo hospodaření:       -29 701,-Kč. 

 Financování: 

 Přebytek hospodaření z předcházejících let                           

                                           29 701,- Kč. 

 

OZ bere na vědomí: 

 

- jednání rady za poslední období. Jednalo se 
o jednání ze dne 10.8.2022 a 8.9.2022, 
- hospodaření obce Rokytno k 31.8.2022, 
- zprávy o činnosti finančního a kontrolního výboru 
obce Rokytno za rok 2022, 
- protokoly o kontrole, kterou u Obce Rokytno pro-
vedl Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, jed-
nalo se o dodržování povinností stanovených zákonem 
o požární ochraně a dále povinností vyplývajících ze 
souvisejících předpisů, nebyly zjištěny nedostatky, 
kontrolovaná osoba byla Obec Rokytno, 
- výkazy hodin za měsíce duben – srpen 2022 
od Městské policie Sezemice 
- zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce 
Rokytno, nebyly zjištěny chyby a nedostatky, 
- vypracovaný projekt „Zázemí u obecního úřadu 
Rokytno“, přestavba původních dílen, 
- výměnu plynových topidel v budově OÚ a v hostinci 
U Pitrů, stávající plynová topidla byla v havarijním 
stavu, 
- žádost o autobusový spoj, který by obsluhoval 
v zastávce Zástava/Rokytno, děti musí pěšky docházet 
na ranní autobusový spoj do Dřítče, 
- postup plánované výsadby na pozemku p.č.727/1 
v k.ú. Rokytno. 
 

    Účast na jednáních 2018 – 2022 Rada  
 

          Vrbatová Petra       43x 

          Fousek Jiří               42x 

          Blažek Václav         37x 

          Hubač Radek          26x 

          Petrásek Václav     40x 

 

 
 



4 

 

   Účast na jednáních 2018 – 2022 Zastupitelstvo  
 

    Vrbatová Petra       43x        Izák Roman               36x 

    Fousek Jiří               43x        Leder Aleš                  34x 

    Blažek Václav         30x         Leder Václav             37x 

    Hubač Radek          27x         Kamenický Milan     29x   

    Petrásek Václav     41x         Procházková Hana   24x 

    Macháček Jiří         37x         Richterová Jana        41x 

    Malík Jiří                 39x         Zbudilová Hedvika    38x 

    Buldra Radek         32x 

 

 Dotazy hostů: 

 

V Německu obce a města vydělávají dost peněz na par-
kování pro kamiony, také na zmiňovaném parkovišti 
nechávají odložené návěsy. Na tomto by mohla obec 
vydělávat spoustu peněz. Parkoviště by mohla obec 
zrealizovat třeba na benzince, tam jak jsou obecní po-
zemky nebo na jiných obecních pozemcích. Někde 
u sjezdu, dá se na tom dost vydělat. 

 

Obec Rokytno peníze potřebuje, ale ne za každou 
cenu! V tuto chvíli bojujeme s nákladní dopravou 
v obci a další nákladní auta po silnici II/298 a po míst-
ních komunikacích nechceme z důvodu nadměrného 
hluku. 

 

Až se v obci bude dělat silnice, tak pohlídat, aby sem 
najeli s tím strojem, co dělá ten asfalt, co pokreje oba 
pruhy nejlépe, protože ve chvíli, kdy se bude dělat je-
den a druhý pruh tak vznikne tam ta spára, tak pak to 
je náchylné k tomu, aby tam vznikaly ty díry a po-
dobně. U dálnice to dělají bez té spáry, oba pruhy v jed-
nom směru. 

 

Standartní postup je, že asfaltový kryt na komunikaci 
bude proveden finišerem. Nejprve se pokládá jedna 
půlka vozovky a poté druhá. Středová spára se zalévá 
asfaltovou hmotou. Tím se zamezí, aby voda nemohla 
zatékat. Sklony povrchu silnice, ohledně odvodnění 
jsou určeny v projektové dokumentaci. 

 

 

Výpis usnesení ze zasedání zastupitelstva obce 
Rokytno 10/2022 

konaného dne 20. 10. 2022 

 

1. Obecní zastupitelstvo volí ověřovatele zápisu Aleše 
Ledera a Jiřího Fouska.       

2. OZ schvaluje program zasedání. 
3. OZ schvaluje veřejný způsob hlasování volby 

starosty, místostarosty, členů rady, předsedy 
finančního výboru a předsedy kontrolního výboru.   

4. A. OZ volí do funkce uvolněnou starostku Petru 
Vrbatovou. 

      B. OZ volí do funkce neuvolněného místostarostu 
Jiřího Fouska.  

5. OZ volí 3 členy rady obce Rokytno Markétu 
Běhalovou, Václava Blažka a Jana Veselého. 

6. A. OZ volí předsedu finančního výboru Milana 
Horáka. 

      B. OZ volí 2 členy finančního výboru Martina           
Hypského a Aleše Ledera. 

7. A. OZ volí předsedu kontrolního výboru Jiřího 
Malíka. 
 B.  OZ volí členy kontrolního výboru Víta Procházku 
a Vladimíra Řehounka. 

8. OZ schvaluje měsíční odměny neuvolněným 
zastupitelům ve výši: 
 
Zastupitel:                                                570,- Kč. 

Předseda kontrolního výboru:           1 130,-Kč. 

Člen kontrolního výboru:                       750,-Kč. 

Předseda finančního výboru:            1 130,- Kč. 

Člen finančního výboru:                        750 ,-Kč. 

Člen rady:                                              1 940,-Kč. 

Místostarosta:                                   13 170,- Kč. 

Předseda kulturní komise                  1 880,- Kč. 

Uvolněný starosta má odměnu z nařízení vlády 
č.318/2018 sb.   Odměny budou vypláceny                   
od 21.10.2022. 

 

 

Výpis usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce 
Rokytno 11/2022 

konaného dne 22. 11. 2022 

 

1. Obecní zastupitelstvo schvaluje doplněný program 
zasedání. 

2. OZ volí ověřovatele zápisu p. J Richterovu a p. R. 
Izáka. 

3. OZ schvaluje Dohody o provedení práce. Smluvními 
stranami jsou Jana Richterová a Obec Rokytno. 
Jedná se o Dohodu o provedení práce – Výstava au-
tíček a o Dohodu o provedení práce – Kronikářka 
obce Rokytno.  

4. OZ volí p. V. Blažka a p. J. Fouska, zástupce obce 
Rokytno do Školské rady Zš a Mš Rokytno, okres 
Pardubice. 

5. OZ schvaluje Smlouvu o dílo č. 12/07/2022. 
Smluvními stranami jsou Lesní družstvo Vysoké 
Chvojno a Obec Rokytno. Předmětem smlouvy jsou 
těžební a pěstební práce na lesním majetku obce 
Rokytno. 

6. OZ schvaluje Plán financování obnovy vodovodu, 
vodovod v místní části Drahoš v délce 81,73 m. 

7. OZ neschvaluje finanční dar paní Provazníkové 
Veronice. 

8. OZ schvaluje Příkazní smlouvu, ve které je účelem 
příprava, zpracování, projednání žádosti o podporu 



5 

 

z programu Mze. Smluvními stranami jsou Obec 
Rokytno a RECPROJEKT s.r.o..  

9.  OZ schvaluje podání žádosti do Programu obnovy 
venkova Pardubického kraje na rok 2023 – dotační 
titul – oprava místních komunikací. 

10. OZ schvaluje finanční dar ve výši 10 150,- Kč SDH 
Rokytno a „Smlouvu o poskytnutí finančního daru“. 
Smluvními stranami jsou Obec Rokytno a SHČMS - 
SDH Rokytno. 

11. OZ schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2022 
k 22. 11. 2022.    
Daňové příjmy                                   0,- Kč.   

Nedaňové příjmy:                             0,- Kč.   

Kapitálové příjmy:                            0,- Kč.       

Dotace, transfery:                  18 800,- Kč. 

Příjmy celkem:                       18 800,- Kč.   
                  

Běžné výdaje:                        530 950,- Kč. 

Kapitálové výdaje:              - 512 150,- Kč. 

Výdaje celkem:                       18 800,- Kč. 

Saldo hospodaření:                          0,- Kč. 

Financování: 

Přebytek hospodaření z předcházejících let                           

                                                             0,- Kč. 

12. OZ schvaluje Dohodu o poskytnutí dotace z Pro-
gramu rozvoje venkova ČR. Smluvními stranami 
jsou Státní zemědělský intervenční fond a Obec 
Rokytno. 

13. OZ schvaluje odměnu pro občany, kteří nejsou 
zastupiteli obce Rokytno a budou plnohodnotně 
pomáhat při přípravě a organizaci společenských 
akcí v obci Rokytno. Odměnou bude poukázka 
do OD ve výši 500,-Kč za každou akci.  

14. OZ schvaluje neinvestiční příspěvek Svazku obcí 
Rokytno – Chvojenec, IČ 70962804, ve výši 45 000,- 
Kč. 

OZ bere na vědomí: 

- jednání rady za poslední období, jednalo se 
o jednání ze dne 3.11.2022, 
- hospodaření obce Rokytno k 31.10.2022, 
- výpověď z veřejnoprávní smlouvy, projednávání 
přestupků, 
- projektovou dokumentaci – „Zázemí u obecního 
úřadu v Rokytně“, 
- návrh vyhlášky ohledně omezení používání 
ohňostrojů v obci Rokytno, kterou poslala paní Anna 
Rejsová, doporučeno na jednání OZ v prosinci, 
- výkazy hodin za měsíce červenec – září 2022 
od Městské policie Sezemice,. 
- návrh rozpočtu na rok 2023 – Obec Rokytno, 
- návrh střednědobého výhledu rozpočtu Obce 
Rokytno na roky 2024 – 2025. 

 
 
 

 
 
 
  Obec Rokytno využívá pomůcku pro vaši rychlou a poho-
dlnou informovanost o dění v obci Rokytno, o důležitých 
informacích, uzavírkách, poruchách, povinnostech plateb 
apod. Aplikaci Česká Obec stačí nainstalovat zdarma do 
svých telefonů (Android nebo iPhone), spustit a vyhledat 
„Rokytno“. Potom už vám budou automaticky chodit upo-
zornění a nové informace přímo do oznamovací lišty tele-
fonu. 

Aplikaci Česká Obec stahujte buď přes: 

GooglePlay nebo App Store. 

 

 

 

Rozhlasová hlášení zasíláme v textové podobě na zadané 
emailové adresy. K zasílání textových hlášení na email se 
můžete přihlásit kdykoli a také se lze kdykoli odhlásit. 
Stačí pouze napsat na adresu urad@rokytno.eu . 
                                                              
 
 
 
 
 
Rokytenské noviny připravuje a vydává Obecní úřad 
v Rokytně, na základě informací z úřadu a došlých             
příspěvků. Noviny si sami graficky upravujeme i tiskneme. 
 
Velice rádi uveřejníme zdarma podepsané příspěvky roky-
tenských občanů. Rádi budeme i za náměty, co byste si 
v novinách rádi přečetli – co vám tam chybí. 
 
Pokud chcete uveřejnit svoje příspěvky na stránkách na-
šich novin, zašlete je nám poštou, emailem 
(urad@rokytno.eu) nebo je vložte do schránek obce 
Rokytno v jednotlivých místních částech. 

 
 

Zdarma zveřejníme soukromou inzerci. 
Volební inzerci neuveřejňujeme. 
 

Příspěvky podnikatelů a jejich inzerci uveřejňujeme   
za poplatek (formát stránky A4 včetně DPH): 
      

              Celá stránka                     242 Kč 
       Půl stránky                       121 Kč 
       Čtvrt stránky a méně       60 Kč 

 

Uzávěrky novin v roce 2023 budou předběžně 1.3., 1.6., 
1.9. a 1.12.2023.   

                                                              Marcela Kamenická 
 
 

 

Mobilní aplikace Česká obec 

 

Rozhlas na email 

 

Rokytenské noviny 
    

https://play.google.com/store/apps/details?id=cz.ceskaobec
https://itunes.apple.com/cz/app/ceska-obec/id1027734504?mt=8
mailto:urad@rokytno.eu
mailto:urad@rokytno.eu


6 

 

 
 
 

Agendy, které můžete vyřídit na obecním úřadu 
v Rokytně: 
 

➢ Přihlašování k trvalému pobytu                                                  
(správní poplatek 50 Kč za osobu) 

➢ Zrušení údaje o místu trvalého pobytu 
       (správní poplatek 100 Kč za osobu) 
➢ Poplatek za psa 
       (poplatek 120 Kč za psa a rok) 
➢ Poplatek za odkládání komunálního odpadu 

z nemovité věci a známka na popelnici 
       (poplatek je dle objednané kapacity) 
➢ Kopírování a tisk 
➢ Ověřování listin i podpisů (legalizace a vidimace) 
        (Správní poplatek 30 Kč/podpis, 30 Kč /stránka) 
➢ Povolování kácení dřevin rostoucích mimo les  

(správní poplatek není) 
Povolení se vydává v případě dřevin určených 
ke kácení, splňují-li tyto dřeviny limit stanove-
ným vyhláškou 395/1992 Sb., kterým je: 

▪ obvod kmene 80 cm a více ve výšce 130 cm  
▪ plocha souvislého keřového porostu o celkové 

ploše 40 m2 a větší. 
 

➢ Pro stavebníky 
▪  Rozhodnutí o napojením na místní komuni-

kaci – (správní poplatek 500 Kč) 
▪ Rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace – 

(správní poplatek 1.000 Kč) 
 
  Obecní úřad v Rokytně je kontaktním místem Czech 
POINT a poskytuje pro veřejnost celou řadu služeb: 
 

➢ výpisy z informačních systémů veřejné správy či 
základních registrů (např. katastr nemovitostí, rej-
střík trestů, živnostenský rejstřík, bodové hodno-
cení řidiče) 

➢ podání vůči státní správě 
➢ konverze dokumentů v listinné podobě do doku-

mentu obsaženého v datové zprávě nebo dato-
vém souboru a naopak 

➢ založení a správa datové schránky 
➢ žádost o jednorázový příspěvek 5000 Kč na dítě 
 

Obec Rokytno má internetové stránky www.rokytno.eu, 
kde jsou například: aktuality z obce, úřední deska, zápisy 
ze zasedání rady a zastupitelstva obce Rokytno, informace 
o poplatcích, likvidaci odpadu, aktuální hlášení obecního 
rozhlasu, fotografie z akcí atd. 
 
Pro připomenutí uvádíme některé kontakty: 
 

     Obec Rokytno, IČ 00274178  
     Rokytno 21, 53304 Rokytno 

➢ Email: urad@rokytno.eu  
➢ Datová schránka: 94xa5a6 
➢ Web: www.rokytno.eu 

 

 

•  
• Telefonní kontakty: 
• kancelář            466 989 128    
•                            724 180 927 
• starostka           602 435 122 

místostarosta   773 005 182  
 

• Úřední hodiny jsou: 
v pondělí a ve středu od 7 do 16 hodin  
a v pátek od 7 do 12 hodin. 
 

• V pátek 30.12.2022 nejsou úřední hodiny. 
 
Neodkladné záležitosti s Vámi vyřídíme po telefonické 
dohodě i mimo úřední hodiny. 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

V Rokytně na budově úřadu Rokytno čp. 21 je nově      
umístěno AED.  

Automatizovaný Externí Defibrilátor (AED) je přístroj, 
který, pokud je dostupný, tvoří nedílnou součást základní 
neodkladné resuscitace. 

AED je mikroprocesorem řízený přístroj, který mohou     
obsluhovat jak nevyškolení, tak trénovaní zachránci.        
Po zapnutí přístroje se zachránce okamžitě řídí hlasovou 
a obrazovou nápovědou. 

V čase srdeční zástavy je řada osob postižena život ohro-
žující poruchou srdečního rytmu – komorovou fibrilací. 
Prostřednictvím AED je možné dodat kontrolovaný elek-
trický výboj nazývaný defibrilace, který může obnovit 
normální srdeční rytmus. 

Pokud je defibrilace provedena 3-5 minut od náhlého      
kolapsu, zvyšuje se pravděpodobnost obnovení srdečního 
oběhu na 50-75 %. Veřejný přístup k AED tak představuje 
šanci časného provedení defibrilace před příjezdem          
záchranné služby. 

 

AED v Rokytně 

Obecní úřad informuje 

https://www.byst.cz/e_download.php?file=data/editor/180cs_4.pdf&original=Povolování+kácení+dřevin+rostoucích+mimo+les.pdf
mailto:urad@rokytno.eu
http://www.rokytno.eu/


7 

 

 

 

 
 
Během posledních dní proběhla jednání ohledně Rekon-
strukce silnice II/298 a Propojení silnic D 35 a I/35 Rokytno 
– Býšť. Stavba Rekonstrukce silnice II/298 bude zahájena 
v měsíci březen/duben 2023, stavebním  objektem „deš-
ťová kanalizace“. Stavba bude realizována za úplné uza-
vírky, kdy bude umožněn vjezd pouze IZS, rezidentům a 
vozidlům s povolením vydaným dodavatelem stavby.  

Propojení silnice D 35 a I/35 Rokytno-Býšť (Obchvat 
Rokytna). V říjnu 2022 bylo předáno staveniště zhotovi-
teli. V současné době probíhají geodetické a přípravné 
práce na ZSV (základní vytyčovací síť), s následným prove-
dením.  

Dopravní obslužnost autobusovými spoji bude po dobu 
rekonstrukce a stavby zachována. 

Dokončení obou staveb je plánované na konec roku 2023. 
 

Starostka Petra Vrbatová 
 
 
 
 
 
 
 
Vánoce jsou už opravdu skoro za dveřmi, a proto mi  
dovolte popřát všem krásné a klidné svátky nejlépe 
strávených ve společnosti zajímavé knihy, kterou Vám 
buď nadělí Ježíšek nebo si ji zapůjčíte u nás v knihovně. 
 

Ta bude otevřena ještě 19.12.2022 
od 16:30 do 19:30 hodin. 

Knihovna je v budově Rokytno čp. 146 
u autobusové zastávky v Rokytně. 

Knihovna je otevřena každé pracovní pondělí 
od 16.30 do 19.30 hodin. 

 

V pondělí 26.12.2022 je knihovna uzavřena. 
 

Těšíme se na Vás i v příštím roce 2023. 
            Hodně zdraví a pohody přeje 
                             Tereza Macháčková, knihovnice 

  

 

 

 

 

 

 

 
Obec Rokytno, jako každá jiná obec, je povinna projedná-
vat přestupky dle Zákona č.128/2000 sb. o obcích a          
Zákona o přestupcích 200/1990 sb.  

 
Obec Rokytno měla nejprve uzavřenu veřejnoprávní 
smlouvu s městem Pardubice. Potom jsme uzavřeli dne 
27. 6. 2017 smlouvu s Městem Sezemice.  Ke dni 
31. 12. 2022 jsme dostali „Výpověď“ z této veřejnoprávní 
smlouvy na projednávání přestupků. 

 
Důvodem výpovědi je projednávání „nekonečných pře-
stupků“….   Komise pro projednávání přestupků je složena 
z pracovníků úřadu města Sezemice a z externího práv-
níka. Komise opakovaně projednává přestupky stejných 
osob, kdy byla i nařčena z podjatosti. Za výkon předmětu 
smlouvy v určeném rozsahu obec Rokytno platila nemalé 
finanční částky (4500,- Kč projednaný přestupek, 3000,- 
Kč odložený přestupek). Většinou se jedná o přestupky, 
které řeší sousedské vztahy….  
 
Velice mě mrzí, že na přestupky vynakládáme nemalé       
finanční částky, viz. tabulka: 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Od 1.1.2023 jsme tedy povinni zřídit přestupkovou           
komisi, která bude složena z externího právníka a osob, 
které budou svolné být členy komise nebo uzavřít           
s někým jiným Veřejnoprávní smlouvu. 

 
                                              Starostka Petra Vrbatová 
 
 
 
 
 
 
 

 

Veřejnoprávní smlouva 

 

Rekonstrukce silnice II/298 
v Rokytně a Obchvat Rokytna 

 

Obecní knihovna 



8 

 

 

 

 

PROVOZ KANALIZACE 

Upozorňujeme majitele nemovitostí, že vypouštění 
odpadních vod se řídí provozními podmínkami.  
Do čerpacích jímek patří pouze odpadní vody z domác-
nosti, ne vody dešťové z okapů apod. a vody z různých 
jímek a z hospodářské činnosti. Dávejte si pozor na vlh-
čené ubrousky, hygienické potřeby, hadry atd., tyto 
předměty do kanalizace nepatří a poškozují čerpadlo 
v jímce. Poškození čerpadla a opravu z těchto důvodů 
poskytovatel služby (Svazek obcí) předepíše k úhradě. 

Dále připomínáme, že připojení nemovitosti musí 
být přímo do čerpací jímky! (NE PŘES STAROU JÍMKU 
NEBO JINOU ŠACHTU). Žádáme proto majitelé nemo-
vitostí, které jsou takto napojeny, aby si připojení 
k jímce opravili. 

Průběžně je prováděna v domácnostech kontrola  
jímek a napojení. 

V případě poruchy čerpadla v šachtě či jiné závadě 
je odběratel povinen neprodleně upozornit Obecní 
úřad v Rokytně nebo volat na telefonní čísla: 

pana Petra Macha telefon 606 720 825,  
kancelář OÚ telefon 466 989 128, 724 180 927 
paní Petry Vrbatové telefon 602 435 122. 
Majitel nemovitosti nemá oprávnění  A NESMÍ        

zasahovat do zařízení jímky, případně je opravovat.  
 
STOČNÉ 
 
Stočné se platí podle spotřeby dle vodoměru  

na vodovodní přípojce. Nemovitosti, které používají i 
jiný zdroj vody, platí stočné dle směrných čísel                        
(36 m3/osoba a rok). 

 
V případě, že některá domácnost má větší odběr 

vody, který neodvádí do jímky (bazén, zalévání, hospo-
dářská zvířata), a tento odběr je větší než 30 m3 za rok, 
může se jí tento odběr vody odečíst a nebude z něho 
platit stočné. Podmínkou tohoto odečtu je odborná  
instalace certifikovaného vodoměru na tento odběr 
vody.  

Instalace podružného  vodoměru musí být nahlá-
šena na Obecním úřadu v Rokytně a musí být předány 
doklady k vodoměru, včetně fotografie počátečního 
stavu.  Instalovaný vodoměr musí být každých 6 let 
znovu přezkoušen a certifikován. S majitelem takto in-
stalovaného podružného vodoměru bude sepsán do-
datek ke stávající smlouvě. Stočné lze snížit i            
na základě žádosti. 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
  
 Valná hromada Svazku obcí Rokytno-Chvojenec 
schválila cenu stočného od 1.1.2023 ve výši 50 Kč 
včetně DPH za m3 odpadních vod. 
 
  Z TOHOTO DŮVODU JE POTŘEBA NAHLÁSIT 
STAV VODOMĚRU K  31.12.2022. PROSÍME, 
PROTO MAJITELE NEMOVITOSTÍ, ABY TENTO 
STAV NAHLÁSILI.  
 

  Z důvodu změny ceny vodného, mohou nahlásit 
stav vodoměru i majitelé nemovitostí ze Zástavy 
a Drahoše.  
 

Stav vodoměru se hlásí některou z těchto          
možností: 

1. SMS na telefonní číslo  
         724 180 927 nebo 602 435 122 . 

2. Emailem na adresu urad@rokytno.eu . 
3. Vhozením lístku do schránky na budově 

úřadu v Rokytně nebo na budově úřadu 
v Bohumilči. 

 
   Platby za stočné budou i v roce 2023 vybírány     
na základě fakturace a to 2 x ročně (duben, říjen) 
dle spotřeby VAK za pololetí, případně fakturace 
dle směrných čísel. Majitelům nemovitostí, které 
mají zálohové placení vodného, bude stočné 
účtováno pouze jednou ročně (duben) dle sku-
tečné spotřeby. 
 

   Stočné lze zaplatit převodem na účet nebo     
v hotovosti na Obecním úřadu v  Rokytně     
v úředních hodinách.  
Faktury dodáváme vlastními silami do vašich     
poštovních schránek. Můžeme Vám je ale zasílat 
na email, pokud nám to oznámíte. 

 

                                  Svazek obcí Rokytno-Chvojenec 
 

 

 
Na základě rozhodnutí statutárních orgánů společnosti 
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. byla schválena 
cena pro vodné a stočné platné od 1. 1. 2023. 
 
Vodné: 60,40 Kč + zákonem stanovená DPH. 
 

                                        Více info na www.vakpce.cz 

 

 

Tlaková kanalizace Rokytno a Bohumileč 
    

 

 Oznámení VAK 

mailto:urad@rokytno.eu


9 

 

 

 

Platby za komunální odpad budou   v roce 2023 stejné 
jako v letošním roce 2022. 

Pokud nechcete měnit velikost popelnice nebo frek-
venci svozu, není potřeba podávat ohlášení, stačí 
pouze zaplatit do 30. 6. 2023 poplatek a vyzvednout 
si známku na popelnici. 

Popelnice se známkami na rok 2022 budou vyváženy 
do 30. 6. 2023. Od 1. 7. 2023 musí být popelnice ozna-
čeny známkou na rok 2023. 
 
V případě zaplacení poplatku na účet si lze domluvit 
převzetí známky telefonicky nebo emailem. 
Dále si můžete po celý rok zakoupit na obecním úřadu 
pytel na vývoz komunálního odpadu za poplatek 80 Kč.  
 
V obci Rokytno dále platí „Obecně závazná vyhláška 
obce Rokytno č. 3/2021“, o místním poplatku za odklá-
dání komunálního odpadu z nemovité věci.  
 
Z vyhlášky: 
Plátce poplatku - Majitel nemovitosti je povinen  podat 
ohlášení, ve kterém uvede, mimo jiné, objednanou ka-
pacitu popelnice a frekvenci vývozu.   
Poplatníkem je každá osoba, která má v obci bydliště 
(to znamená ten, kdo v obci skutečně bydlí, kde se zdr-
žuje s úmyslem žít tam) nebo majitel nemovitosti 
(dům, kde nikdo nebydlí). 
Plátce poplatku je povinen podat ohlášení, ve kterém 
uvede, mimo jiné, objednanou kapacitu popelnice a 
frekvenci vývozu.   
Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je 
plátce povinen tuto změnu oznámit do 30 dnů ode dne, 
kdy nastala - podat nové ohlášení. 

                             
                         

Ceny svozů v roce 2023 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
          

  svozovým dnem je pondělí 
 

  měsíc 
2 x za měsíc    den 1 x za měsíc den 

  leden 9,  23 23 

  únor 6, 20 20 

  březen 6, 20 20 

  duben 3, 17 17 

  květen 1, 15, 29 15 

  červen 12, 26 12 

  červenec 10, 24 10 

  srpen 7, 21 7 

  září 4, 18 4 

  říjen 2, 16, 30 2, 30 

  listopad 13, 27 27 

  prosinec 11, 25 25 

 
 
 
 
 
Poplatek za jednoho psa je 120 Kč. 
 

Poplatek se platí i za štěně od stáří tří měsíců (platí se 
za zbývající poměrnou část roku). Při úhynu psa je       
potřeba podat odhlášku. 
 

Poplatek je splatný do 31.3.2023. 
  
 
 
 
 
 
Složenky na poplatky nebudou zasílány. Každý má dle 
zákona zaplatit poplatek bez vyzvání. 
 
Místní poplatky se platí: 
 komunální odpad     od 1. 2. 2023 do 30. 6. 2023, 
 pes     od 1. 2. 2023 do 31. 3. 2023. 
 
Poplatek lze zaplatit takto: 
1.  hotově v kanceláři Obecního úřadu v Rokytně     
   a to pouze v pondělí a ve středu,  
2. bezhotovostním bankovním převodem, 
3. poštovní poukázkou typu A (hotovost – účet). 
 
Majitelem účtu je Obec Rokytno. 
Účet je vedený u KB v Pardubicích. 
Číslo účtu 43-3686410277/0100 
 
Při převodu na účet je třeba jako variabilní symbol 
uvést číslo popisné domu, případně do textu jméno   
poplatníka. 

objem nádoby 
frekvence 

svozu 
cena 

120 l 1 x za měsíc 858 Kč 

120 l 2 x za měsíc 1 716 Kč 

240 l 2 x za měsíc 3 432 Kč 

pytel 120 l, 5 
kusů sada 

jednotlivý     
vývoz 

400 Kč 

Placení poplatků 
za odpad a psa 

Poplatek za psa 

Poplatek za komunální odpad Harmonogram 
svozů popelnic v roce 2023 



10 

 

 
 

  
Jak v Rokytně třídíme a odvážíme odpadky 
 

Komunální odpad – popelnice jsou vyváženy 1x za 
čtrnáct dnů nebo 1 x za měsíc, podle toho, jak si kdo 
objednal. Lze si zakoupit na obecním úřadu i pytel na 
komunální odpad, který bude vyvezen společně s po-
pelnicemi. 

Velkoobjemný odpad - jedná se např. o starý náby-
tek, koberce, linolea, atd. 

Je pořádán mobilní sběr 2 x ročně a dále lze velkoob-
jemný odpad odvézt na sběrný dvůr do Dražkovic. Pro-
vozní doba sběrného dvoru je PO–PÁ 6.30 – 15.00, 
ST do 17.00 hod. Celkem můžete odvézt zdarma      
maximálně 200 kg velkoobjemného odpadu na osobu 
a rok, odpad nad tento limit se platí. 

Do Sezemic do firmy FLOR s.r.o. již nelze zdarma velko-
objemný odpad odvážet, lze jen za poplatek. 

DO VELKOOBJEMNÉHO ODPADU NEPATŘÍ BĚŽNÝ KO-
MUNÁLNÍ ODPAD, KTERÝ PATŘÍ DO POPELNICE, ANI 
STAVEBNÍ ODPAD, PŘÍPADNĚ ODPAD Z REKON-
STRUKCE DOMU ČI BYTU. 

Bioodpad – jedná se o biologicky rozložitelný odpad 
pocházející především z údržby zahrad, ale i kuchyní. 

Kontejnery na bioodpad jsou v Rokytně za Základní a 
mateřskou školou a u bytovek u „vyschlého rybníku".   

Další kontejner je umístěn v Bohumilči u polní cesty 
na Rokytno.  

Do kontejnerů lze dávat - trávu, listí, plevel, ovoce, pi-
liny. Do kontejneru nepatří - větve, stromy, pařezy,   
rákos a jakýkoli jiný odpad. 

Odpad z údržby zeleně - větve a pařezy lze odvážet   
do určeného sběrného místa v Rokytně, za areálem bý-
valého ZD. NA SBĚRNÉ MÍSTO JE ZAKÁZÁNO ODVÁŽET 
JAKÝKOLI JINÝ ODPAD!! Nesmí sem tráva, piliny, kůra, 
prkna, dřevo. 

Úsporné kontaktní zářivky, výbojky a baterie lze      
odevzdat do kontejneru v budově Obecního úřadu 
v Rokytně. 

Elektroodpad - vysloužilé a POUZE KOMPLETNÍ elek-
trospotřebiče můžete odložit do kontejneru v budově 
Obecního úřadu v Rokytně (menší kusy) a do prostoru 
za Obecním úřadem v Rokytně. Za budovu je zakázáno 
odkládat části elektrospotřebičů, kabely a jiný odpad 

. Textil a hračky - kontejnery na sběr textilu a hraček 
jsou umístěny v Rokytně za školou a v Bohumilči    
u hospody. Do kontejneru patří textil zabalený      
do igelitových pytlů nebo tašek. Více o kontejneru 
od firmy DIMATEX najdete na www.recyklace-tex-
tilu.cz . 

Děláme také sbírky textilu pro Diakonii Broumov. 

Nebezpečný odpad - autobaterie, oleje, olejové fil-
try, baterie, zbytky nátěrových hmot, léky, teploměry - 
2 x za rok je pořádán mobilní sběr. 

NEBEZPEČNÝ ODPAD SE NESMÍ DÁVAT NA MÍSTA 
SVOZU, ALE MUSÍ SE OSOBNĚ ODEVZDÁVAT PŘÍMO 
OBSLUZE AUTA, KTERÁ ODPAD ODVÁŽÍ!!! 

Pneumatiky – odevzdávejte na místech zpětného od-
běru https://www.eltma.cz . 

Kovy – lze odkládat do popelnice za školou v Rokytně. 

Čisté plechovky od potravin a nápojů lze také vhodit do 
žlutých kontejnerů na plast. 

V Rokytně je také 2 x ročně pořádán mobilní sběr, který 
zajišťuje SDH Rokytno. 

Oleje a jedlé tuky – lze odkládat do popelnice za ško-
lou v Rokytně, u kontejnerů v Bohumilči a u kontejnerů 
v Zástavě. 

Stavební odpad - stavební a demoliční odpad není 
odpadem komunálním, a proto si ho každý likviduje 
sám a na své náklady odvozem na skládku nebo 
do sběrného dvora. 

Kontejnery na plast (vyváženy každou středu) 

ANO: čisté fólie, sáčky, sešlápnuté PET láhve, obaly od 
potravin a čistících přípravků, další výrobky z plastů, 
pěnový polystyren v menších kusech (NE stavební). 

NE: mastné a pošpiněné obaly, obaly se zbytky potra-
vin nebo čistících přípravků, obaly od žíravin, barev a 
jiných nebezpečných látek, bakelit, guma, pneumatiky, 
PVC podlahové krytiny, novodurové trubky, molitan, 
stavební polystyren. Obaly od potravin jsou označeny 
logy plastu. 

Do kontejnerů na plast patří v Rokytně i nápojový kar-
ton – vypláchnuté a sešlápnuté obaly od mléka a džusů 
bez zbytků potravin (NE do papíru). 

Čisté plechovky od potravin a nápojů lze také vhodit do 
žlutých kontejnerů na plast. 

Kontejnery na papír (vyváženy 1 x za 14 dní                    
ve středu) 

ANO: časopisy, noviny, kancelářský papír, sešity,        
krabice roztrhané na menší kusy, papírové obaly. 

NE: mokrý, mastný nebo jinak znečištěný papír,         
uhlový a voskovaný papír, pytle od cementu a jiného 
stavebního materiálu, mokré ubrousky, papírové ka-
pesníky atd. 

Kontejnery na barevné sklo a bílé sklo 

ANO: sklo, vymyté lahve od nápojů, sklenice, tabule 
z oken. 

NE: keramika, porcelán, autosklo, zrcadla, drátované 
sklo, zlacená a pokovovaná skla. 

 

Žádáme tímto občany, aby do těchto kontejnerů dá-
vali pouze odpad, který do nich patří, dle označení na 
kontejneru (PLASTY ČISTÉ) a tento odpad zároveň od-
kládali tak, aby v kontejneru zabral co nejméně místa.  

Do kontejnerů nepatří jiný odpad, než pro který je   
určen!!! 

Stanoviště kontejnerů a skládku větví monitorujeme. 

Více o třídění se můžete dozvědět na stránkách 
www.jaktridit.cz . 

Likvidace odpadů v obci 

http://www.recyklace-textilu.cz/
http://www.recyklace-textilu.cz/
https://www.eltma.cz/
http://www.jaktridit.cz/


11 

 

 
 
 
 
 
 
 
                                        

   Narodili  se  

 
 

 
 

Šimon Richter Rokytno 

Filip Kabrhel Bohumileč 

Timea Uhlířová Rokytno 

Josefína Přibáňová Bohumileč 

Charlotte Janatová Rokytno 

Ella Richterová Bohumileč 

Jakub Hubálek Bohumileč 

Nikol Fajglová Rokytno 

Kristýna Matějková Rokytno 
 
 
              Touto cestou jim přejeme  
        hodně zdraví a štěstí v jejich životě 

 
 
 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ V OBCI 
 

   V souladu s ustanoveními zákona č. 101/2000 Sb. 
o ochraně osobních údajů prosíme rodiče, pokud budou 
chtít své miminko slavnostně přivítat do života na Obec-
ním úřadě v Rokytně, bude nutné, aby rodiče požádali 
o zajištění účasti jejich dítěte na vítání občánků. Po-
drobné informace je možné získat na Obecním úřadě 
v Rokytně. 

 
 

POČET OBYVATEL V OBCI: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
Odešli z  našich řad  

 
 

Zdeněk Mareš Drahoš 

Vlasta Fléglová Rokytno 

František Spěšný Rokytno 

Vladimír Šveřepa Rokytno 

Marie Krátká Bohumileč 
 
 
                                                                                   

            

 
 
 
 

 
 
 

       VÝROČÍ SVATEB    

Prosíme manžele, kteří budou slavit výročí svatby 
(50,60,65 a více let), a budou chtít oslavit toto výročí 
společně s obcí, aby oznámili datum výročí v kanceláři 
Obecního úřadu v Rokytně. 

Obecní úřad v Rokytně totiž nemá ve své evidenci       
výročí svateb. 

 
 
 
 
 
 

Podíl obyvatel v % 
 
Rokytno      678      73,06 % 
Drahoš          43        4,63 % 
Bohumileč  168     18,10  % 
Zástava          39        4,20 % 
celkem        928    100,00 % 

 

 

Z evidence obyvatel 
 
 

Evidujeme všechny občany hlášené k trvalému pobytu, i když v obci nebydlí 

Rokytno 678
z toho muži / ženy 352/326

Bohumileč 168
z toho muži / ženy 89/79

Drahoš 43
z toho muži / ženy 20/23

Zástava 39
z toho muži / ženy 22/17

celkem 928
z toho muži / ženy 483/445

26 8

1 7 22 9

536 198

52 90 390 146

15 20 98 35

72 122

4 5

do            

6 let

do            

18 let

do       60 

let

60 a          

více let
celkem



12 

 

 

 

Otevření výstavy v prosinci 2022: 

Sobota  17. 12. 2022 otevřeno od  10 do 16 hodin 

Neděle  18. 12. 2022 otevřeno od  10 do 16 hodin 

Sobota  24. 12.2022 zavřeno 

Neděle  25. 12. 2022 zavřeno 

Pondělí 26. 12. 2022 zavřeno 

Úterý   27. 12. 2022 otevřeno od 10 do 16 hodin 

Středa  28. 12. 2022 otevřeno od 10 do 16 hodin 

Čtvrtek 29. 12. 2022 otevřeno od 10 do 16 hodin 

Pátek   30. 12. 2022 otevřeno od 10 do 16 hodin 

Sobota  31. 12. 2022 zavřeno 

Neděle    1.  1. 2023 zavřeno 

 

Vstupné: dospělý 50 Kč,  dítě 3 - 15 let 30 Kč 

rodinné vstupné 2 dospělí + 2 děti   120 Kč 
 

 

 

 

 

 

Následující příspěvky nejsou upravovány. 
Vydavatel neodpovídá za obsah a formu příspěvků 

 

 

Oslavy konce roku 

 
Blíží se závěr roku a s ním i čas silvestrovských oslav. 
S nimi také přichází řada nebezpečí, zejména proto, že 
se samozřejmě jejich příprava neobejde bez obstarání 
tzv. zábavné pyrotechniky. 
 
Největší nebezpečí představují neodborně podomácku 
vyrobené pyrotechnické výrobky, proto používejte 
pouze pyrotechniku uvedenou do oběhu legálně     
s návodem, jak ji obsluhovat a skladovat. 
 
Zábavnou pyrotechniku používejte tak, abyste předešli 
zraněním nebo škodám na majetku. Pyrotechniku  
skladujte v suchu a chladu (nikdy ne v blízkosti topení, 
kamen nebo jiných zdrojů tepla) a mimo dosah dětí.    
Je vhodné odklidit z balkonů veškerý hořlavý materiál, 
který by mohla odpálená pyrotechnika snadno zapálit. 
Vždy dodržujte návod výrobce. Při manipulaci nemiřte 
 
na sebe ani na ostatní osoby. Neodpalujte pyrotech-
niku z oken svého bytu či domu. S pyrotechnikou       
manipulujte vždy na volném prostranství, v dostatečné 
vzdálenosti od domů, zaparkovaných aut, kontejnerů, 
stromů a keřů (použití pyrotechnických výrobků      
v bytech a uzavřených prostorách je zpravidla zaká-
záno). Nesbírejte nevybuchlé petardy a nesahejte 
na ně. A rozhodně nikdy nepoužívejte pyrotechniku 
pod vlivem alkoholu. 
 
V neposlední řadě nesmíme zapomenout na domácí 
zvířata. Uvědomme si, že zvířata velice bolestně vní-
mají zvukové projevy při odpálené pyrotechnice, když 
např. pes má oproti člověku asi 16x citlivější sluch. 
A stres, strach, agrese nebo pokusy o útěk našich do-
mácích mazlíčků jsou ty nejmenší následky našich ve-
selých silvestrovských oslav. 
 

Zdroj: por. Ing. Dalibor Kubátka 

Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje 

územní odbor Frýdek-Místek 
 
 
 
 
 

Výstava modelů autíček 

 

Ohňostroje 



13 

 

 
 
 
Novelou zákona o ochraně ovzduší z května 2022         
došlo k posunu termínu zákazu topení v kotlích 
na pevná paliva horší než 3.třídy provozovaných                
v rodinném domě nebo stavbě pro rodinnou rekreaci.      
V těchto případech se původní termín posouvá                  
z 1. 9. 2022 na 1. 9. 2024.  

                                   Zdroj: MŽP Jak správně topit 
 

 
 

 

 
Vážení spoluobčané, od 1. 1. 2023 na základě změny 
zákona automaticky získají datovou schránku všichni 
živnostníci a nepodnikající právnické osoby.  
Prosíme, pokud patříte do jedné ze jmenované skupiny 
a dosud datovou schránku nemáte, věnujte této 
zprávě pozornost. Přístupové údaje obdržíte doporu-
čeným dopisem během měsíce ledna, února nebo 
března 2023. Datovou schránku si také můžete založit 
sami (i když nepodnikáte) již nyní na pobočkách Czech 
point. Pobočka Czech point je i na Obecním úřadu 
v Rokytně. 
Více informací naleznete na webových stránkách 
www.chcidatovku.cz. 
                                              Zdroj: Ministerstvo vnitra 

 
 
 
 
 
 
 
Informační linka 1212  
 
S aktuální vládní pomocí s vysokými cenami energií a 
s úsporami poradí linka 1212. Operátoři jsou dostupní 
každý všední den od 8:00 do 16:00. Volání na linku je 
zpoplatněno dle tarifu volajícího. Součástí rozsáhlé po-
radenské sítě ministerstva jsou manuály jak pro do-
mácnosti, podnikatele, tak malé a střední firmy a státní 
správu. Samotný resort jde příkladem – díky úsporným 
opatřením uspořil už 20 procent plynu a 13 procent 
elektřiny.  
Aktuální informace o vládní pomoci s vysokými cenami 
energií včetně poradenství a manuálů na úspory ener-
gií jsou dostupné také na webu 
www.energiezamene.cz, kde ministerstvo začne mimo 
jiné zveřejňovat aktualizovaná data o stavu zásobníků 
a o aktuální spotřebě.  
                        Zdroj: Ministerstvo obchodu a průmyslu 
 
 
 

 
 

 
Letošní Vánoce jsou poněkud zvláštní se smutným 
podtextem. Po loňských kovidových, které se podařilo 
zvládnout, nám přichystal jeden diktátor Vladimír V. 
Putin barbarské přepadení: napadl sousední bratrský 
stát bez vyhlášení války a rozhodl se jej zničit. Nepřed-
pokládal však tuhý odpor obránců Ukrajinců bránících 
urputně své domovy a vlast. To, co se tam odehrává je 
nepochopitelné. Zvěrstva, kde se zabíjejí lidé bez oh-
ledu na jakoukoli brutalitu, jsou zločinem proti lidskosti 
a zasluhují odsouzení dle mezinárodního práva. 
Krátce na to se nám zbláznili burziáni přes energetiku. 
Kdesi jsem se dočetl, že kapitalizmus je okrádání člo-
věka člověkem bez ohledu na počasí. Ale to, co vypuklo 
následně byl cenový uragán nemající obdoby. Též bez 
nejmenšího reálného důvodu.  Trhové hospodářství se 
utrhlo ze řetězu a řádí jako matka selat, když jí naros-
tou rohy a ničí hůř než živelné pohromy století. Potvr-
dilo se, že zisk se stal zlatým teletem.  
(viz. Mojžíš knihy Starého Zákona) Židé v tomto ohledu 
byli milosrdnými beránky, když se spokojili s desátkem 
provize. Pro současné burziány směšné. Zdravý rozum 
to nebere a vláda řeší diletansky následky a ne příčiny. 
Holt malé okradače zavíráme do vězení a ty velké         
vyznamenáváme jako úspěšné velkopodnikatele.          
Je z toho všeho až příliš smutno. Slova pana prezidenta 
Václava Havla: že pravda a láska zvítězí nad lží a nená-
vistí, dostávají řádně na frak. To by se autor nestačil di-
vit. Je zajímavé, že mezi lidmi se vždy najde nějaký      
poblázněnec (vůdce) a pak máme co napravovat 50          
i více let. Jsme nenapravitelní a naivně důvěřiví. Vždyť 
rozlišit dobro a zlo od sebe není tak jednoduché a jed-
ním nesplnitelným slibem i desítky lidí potěšíš.  
Raději se vrátím zpátky k Vánocům. Zrození každého 
malého jednotlivého človíčka je jen kraťoučkou epizo-
dou lidského rodu a zasluhuje úctu a pokoru a je zázra-
kem v pravém slova smyslu. Buďme si toho vědomi 
vždy a všude. Naučit se mravně žít a konat pro život 
především a naučit každou generaci, aby byla lepší než 
předchozí. To by měla být ta pravá cesta za lidským 
štěstím. Přeji vám všem pokojné a klidné Vánoce bez 
smutných zpráv. Potěšme své blízké a přátele třeba jen 
vlídným slovem. I to může být dárkem nad dárky pro 
danou chvíli Vánoc. Ať jste zdraví a ať se Vám daří.  

                                                        František Zajíc   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Ceny energií 
 

 

Vánoční zamyšlení 
 

Datové schránky 

Povinné výměny kotlů - změna 



14 

 

 
 

 
Je prokázáno, že senioři již tolik nezvedají při chůzi 
nohy, že mají snahu je spíše šoupat po zemi. Podle 
norem mají být chodníky rovné. Jenže ony občas 
nejsou. Výsledek je pak ten, že senioři o nerovnost 
zakopnou a upadnou na zem. Seniorům se již také 
nepodaří pád vyrovnat – mají pomalejší reakce. A pády 
seniorů jsou mnohem nebezpečnější než pády 
mladších. Jelikož již nemají tak pevné kosti, tak může 
pak dojít například i ke zlomení krčku stehenní kosti.     
A to je již docela závažné. Někteří senioři na přidružený 
zápal plic i umírají. Ovšem i lehčí zranění znamenají pro 
seniory zásadní znepříjemnění, již tak nesnadného, 
života. 

Někteří senioři pro nebezpečnost chodníků také již 
méně vychází ven. 

Připomínejme seniorům, aby se zásadně dívali                 
na místo, kam šlapou. Rozhlíželi se kolem, jedině až      
po zastavení. Také je dobré došlapovat více přes patu. 
Chodit s jednou nebo se dvěma hůlkami je také 
bezpečnější. 
 

Chůze seniora 
Koukej se kam šlapeš 
a šlapej, kam se koukáš, 
jisto jistě chápeš - 
jinak si brzy zoufáš. 
Dívej se kam jenom šlapeš - 
nemocnicím snížíš zátěž! 
 

                        Zdroj: Zdeněk Joukl, praktický sociolog                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Upozornění na odstávky elektřiny je už jen                    
elektronicky. 
Registrujte se a informace o plánovaných odstávkách 
budete dostávat e-mailem a SMS. 
 
Krok 1: Zaregistrujte se na webové stránce 

www.cezdistribuce.cz/sluzba 

 
Krok 2: Vyplňte: 

▪ EAN kód (18místný číselný kód najdete              
na vyúčtování za elektřinu) 

▪ Datum narození zákazníka / IČO 
▪ E-mail pro potvrzení nastavení služby 

 
Krok 3: Registrovat můžete až 3 e-maily a 1 telefonní 
číslo pro SMS. Informace o odstávkách tak mohou   
chodit nejen Vám, ale i ostatním členům rodiny nebo 
například nájemníkům. 
 
O plánovaných odstávkách budete informováni 
zdarma, minimálně 15 dnů předem e-mailem a SMS. 

 
Plánované odstávky v naší obci naleznete též 
na našich webových stránkách www.rokytno.eu 
v levém sloupci dole. 
 
 

 
 
 

 
Boží požehnání do roku 2023 chtějí přinést do vašich 
domovů malí i velcí koledníci. Také v roce 2023 koled-
níci vyrazí do vesnic a měst, přispět můžete také        
online a v obchodech, firmách a institucích. 
 

Sbírka se bude konat i v naší obci  
                                                   od 2.1. do 14.1.2023. 
 

Tříkrálová sbírka organizovaná Oblastní charitou      
Pardubice v roce 2023 podpoří rekonstrukci zázemí 
mobilního hospice, paliativní ambulance a pečovatel-
ské služby v Dražkovicích a přípravu projektové doku-
mentace dvou nových středisek charitních služeb. 
Další prostředky jsou určeny na pomoc v mimořád-
ných situacích a na přímou pomoc lidem v nouzi. 

 
Více informací na www.pardubice.charita.cz.             
Děkujeme, že nám pomáháte pomáhat. 

 
                               Marie Hubálková,  
              ředitelka Oblastní charity Pardubice 

 
 
 

 

Tříkrálová sbírka 2023 
 

 

Chodníky pro seniory ČEZ Distribuce 

http://www.cezdistribuce.cz/sluzba
http://www.pardubice.charita.cz/


15 

 

 
 

 

 

 
ČÍŽKOVI,  PŘÁTELÉ MUZIKANTI  

A OBEC ROKYTNO ZVOU NA  

VÁNOČNÍ  ZPÍVÁNÍ  S  KYTAROU ,  

V PÁTEK 23.PROSINCE 2022  

V SÁLE HOSPODY „U PITRŮ“  

V ROKYTNĚ v  17:00 HODIN  

PŘIVEZEME BETLÉMSKÉ SVĚTLO  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
    Chtěl bych pozvat všechny vyznavače bruslení na  
  

„Vánoční bruslení“ v Třebechovicích, 
které se bude konat  

24.12.2022 od 8.15 do 9.45 hodin. 
 

Pro ty, kdo nemají vlastní dopravu, bude 
k dispozici obecní tranzit s odjezdem 

v 7.45 hodin od úřadu. 
 

                    za HC Rokytno Václav Leder 
 
 

  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Firma Péče Anděla nově nabízí rozvoz zdravotnických 
a inkontinenčních potřeb až do domu. 
Jana Anděla Vrbatová, tel.: 728 978 929, 
peceandela@email.cz 

Se stářím a nemocí si poradíme. 
 

23.12.2022  Vánoční zpívání 

24.12.2022  Vánoční bruslení 

28.12.2022  Schůze důchodců 

20.01.2023  Obecní ples 

17.02.2023  Hasičský ples 

11.03.2023  Maškarní bál 

12.03.2023  Dětský maškarní bál 

 1. 4.2023  Velikonoční tvoření 

29.04.2023  Čarodějnice 

10.06.2023  Dětský den 

 

Hokejový klub Rokytno 

 

Kulturní akce v Rokytně 

 

Inzerce 

 

Vánoční zpívání 

 

mailto:peceandela@email.cz


16 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                    
                                                                                             

Rokytenské noviny vydává v Rokytně  Obec Rokytno,  IČO  274178 , vychází  jako občasník, číslo prosinec  4/2022  vyšlo  15.12.2022   

registrační číslo MK ČR E 11467 

 

                              
                           

 

                                                                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                        Obec  Rokytno 
                                              Vás srdečně zve na 
 

                 Obecní  ples,  
                   

který se uskuteční 
 

                            v pátek  20. ledna 2023  od 20 hodin  
                               v hospodě „U Pitrů“ v Rokytně. 
                                    Možná přijde i kouzelník. 
                                                                                                                

                                               Hraje   ALIBI                      
 

 

 
                                    


